CONVOCAÇÃO

150ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO EXECUTIVA

DA OPERAÇÃO URBANA CENTRO

ANO 2018

Prezados(as) Representantes,

Convocamos V.Sª, para 150ª Reunião Ordinária da Comissão Executiva da Operação
Urbana Centro, a ser realizada no próximo dia 23 de abril de 2018, segunda-feira, às 14h, à
Rua São Bento, 405 – Edifício Martinelli – 15° andar – Auditório 154, nos termos do artigo 8º
do Regimento Interno – Resolução 003/2011/Comissão Executiva da Operação Urbana
Centro.

Expediente

PAUTA:

I. Verificação de Presença;

II. Leitura e aprovação das Atas das 146ª Reunião Ordinária (23/10/2017); 148ª
Reunião Ordinária (26/02/2018); 24ª Reunião Extraordinária (23/01/2018) e 26ª
Reunião Extraordinária (05/02/2018) da Comissão Executiva da Operação
Urbana Centro;

III. Aspectos Financeiros / Andamento das Intervenções realizadas com recursos da
Operação Urbana Centro – São Paulo Urbanismo.

Ordem do Dia

I. Informes sobre a Reunião Macro temática – Patrimônio Histórico e Ambiental

realizada conjuntamente com o Núcleo Regional de Planejamento - NRP;

II. Análise Técnica e Urbanística: Apresentação de proposta de solicitação de
Potencial Construtivo Adicional para imóvel situado na área de abrangência da
OU Centro, respectivamente, nos termos do inciso III do artigo 4º da Lei
12.349/97.

Fundo de Investimento Imobiliário – FII GAZIT PROPRIETIES atual
denominação Fundo de Investimento Imobiliário Shopping Light; Processo
2017-0.056.901-1 / SP - Urbanismo 143; Reforma com aumento de área em
imóvel situado à R Coronel Xavier de Toledo 23; 47; 51; 57 (Shopping Light);
Contribuinte 006.036.0463-3; Distrito República; uso nR 3 em ZCP-b.

Atenciosamente,

Coordenação da Comissão Executiva

	Expediente
	I. Verificação de Presença;
	II. Leitura e aprovação das Atas das 146ª Reunião Ordinária (23/10/2017); 148ª Reunião Ordinária (26/02/2018); 24ª Reunião Extraordinária (23/01/2018) e 26ª Reunião Extraordinária (05/02/2018) da Comissão Executiva da Operação Urbana Centro;
	III. Aspectos Financeiros / Andamento das Intervenções realizadas com recursos da Operação Urbana Centro – São Paulo Urbanismo.
	Ordem do Dia